



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Počet listů : 2
Počet příloh : 1

na dodávku díla na stavbu: „**OBEC KOŽLÍ - ČOV A KANALIZACE**“, registrační číslo projektu
CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004895

I. Smluvní strany k

Objednatel: **Obec Kožlí**
se sídlem: **Kožlí 25, 398 07 Orlík nad Vltavou**
Zastoupené: **RNDr. Filip Pešek, Ph.D., starosta obce**
IČ: **00582948**
DIČ: **CZ 00582948**
Bankovní spojení: 
Č. účtu:
Telefonní spojení: **+420 382 275 161**

v dalším nazýván jen „**objednatel**“

Zhotovitel: **BAGGER, k.s.**

zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 21. prosince 1998, v odd. A, vložce 76087

se sídlem: **Na Jezerce 1199/7, 140 00 Praha 4**
Zastoupený: **panem Martinem Šoltysem**
IČ: **25722425** DIČ: **CZ25722425**
Peněžní ústav: 
Číslo účtu:
Telefonní spojení:
E-mail: **info@bagger.cz**

v dalším nazýván jen „**zhotovitel**“

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo ze dne 14. 1. 2019:



II.

Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 1 jsou dodatečné neočekávané stavební práce zadané v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, oceněné a provedené v souladu se zněním čl. 7. 5. a 8.5. SOD na základě objednávky objednatele č. 1 ze dne 5.6.2020 - tj. soupisu, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnóvému listu č. 1, viz příloha, která je nedílnou součástí dodatku č. 1 SOD.

III.

Cena díla

Cena těchto dodatečných neočekávaných stavebních prací popsaných a vyčíslených v objednávce č. 1 ze dne 5. 6. 2020, která je nedílnou součástí dodatku č. 1 SOD, činí:

- **Cena díla na základě této objednávky, 437.245,98 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 91.821,66 Kč, tj. celkem včetně 529.067,64 Kč.**
- **Zůstanou méněpráce v hodnotě 618.402,39 Kč bez DPH dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány.**

Celková konečná cena za dílo činí po úpravách uvedených v dodatcích SOD č. 1 částku 9.799.023,59 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 2.057.794,95 Kč a celkem včetně DPH 11.856.818,54 Kč.

Náklady těchto dodatečných předem neočekávaných stavebních prací budou v souladu s čl. 7.5. a 8.5. SOD kryty ze sjednané smluvní ceny díla dle SOD po zohlednění méněprací.

Provedené vícepráce dle tohoto dodatku č. 1 budou fakturovány samostatnou fakturou a méněpráce zohledněny v závěrečné fakturaci realizovaného díla, tj. zůstanou nedofakturovány.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo by schválen zastupitelstvem obce, č. usnesení 97-18-2020 ze dne 5.6. 2020

Za objednatele:

V Kožlí, dne

Za zhotovitele:

V Praze dne

RNDr. Filip Pešek, Ph.D - starosta

Martin Šoltys

Člen představenstva společnosti SALINELLA SE,
jakožto komplementáře společnosti BAGGER,k,s,

RNDr. Filip
Pešek, Ph.D
Digitálně podepsal
RNDr. Filip Pešek,
Ph.D
Datum: 2020.06.10
14:22:21 +02'00'

Martin
Šoltys
Digitálně podepsal
Martin Šoltys
Datum: 2020.06.10
14:40:58 +02'00'

V Kožlí 5. června 2020

Věc: Objednávka dodatečných stavebních prací pro akci zhotovení díla „Obec Kožlí - ČOV a kanalizace“ č. 1 - soupis, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnového listu č. 1 předloženým zhotovitelem

Vzhledem k potřebě, v rámci zhotovení výše uvedeného díla, je nutno provést následující předem neočekávané dodatečné stavební práce, které jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a vyplývají z následujících skutečností:

1.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě kanalizačního sběrače A, a to konkrétně:

Bylo zjištěno, že skutečná délka kanalizačního sběrače A na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby, je kratší než dle prováděcí projektové dokumentace a dle výkazu výměr stavby, které byly součástí zadávací dokumentace předmětné zakázky - tj. došlo k jeho zkrácení na délku, která zcela postačuje k napojení všech přilehlých nemovitostí. Současně došlo k opravě předem neočekávaných chyb výkazu výměr, které byly zjištěny až během výstavby, a příslušné položky tak byly aktualizovány dle nezbytného skutečného provedení.

2.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě kanalizačního sběrače A1, a to konkrétně:

Na základě ověření skutečných spádových poměrů v místě byla přijata změna nahrazení výtlačku a ČS - A1 gravitační stokou A1, PVC DN 250, v délce 27,02 m. V rámci této části změny jsou uvedeny pouze vícepráce – odpočty původního výtlačku jsou zahrnuty ad 5.), (Jednotkové ceny v rámci změny jsou stanoveny dle jednotkových cen sběrače A - popř. za využití potřebného koeficientu.)

3.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě kanalizačního sběrače B, a to konkrétně:

Bylo zjištěno, že skutečná délka kanalizačního sběrače B na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby, je kratší než dle prováděcí projektové dokumentace a dle výkazu výměr stavby, které byly součástí zadávací dokumentace předmětné zakázky - tj. došlo k jeho zkrácení na délku, která zcela postačuje k napojení všech přilehlých nemovitostí. Oproti předpokladu z prováděcí projektové dokumentace pak bylo nutno navíc vysadit ještě 2 kusy kanalizačních odboček.

4.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě kanalizačního sběrače C, a to konkrétně:

Prodloužení stoky C - na základě ověření místních spádových podmínek při provádění stavby bylo zjištěno, že bylo vhodné sběrač C prodloužit. Tím došlo ke zkrácení výtlačného řadu od čerpací stanice ČS-C1 (viz ad 5.) a také se zlepšily spádové podmínky pro připojení domu na parcele 56/14. Skutečná délka sběrače C je tedy 34,48 m - prodloužení o 8,78 m.

5.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě přidružených řadů tlakové kanalizace, a to konkrétně: S výše uvedenými změnami souvisela i změna přidružených řadů tlakové kanalizace. Byl vypuštěn výtlačk a ČS - A1 (v souvislosti s ad 2.), dále byl vypuštěn výtlačný řad a ČS-C2, zkrácen výtlačný řad C1 a byla zohledněna skutečná, tj. zkrácená, délka výtlačných řadů dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby.

6.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě kanalizačních odboček, konkrétně došlo ke změně jejich délek s ohledem na skutečně zastížené podmínky při připojování jednotlivých nemovitostí - skutečné délky kanalizačních přípojek na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby,

7.) Předem neočekávaných změn vzniklých při výstavbě sdruženého objektu: Z důvodu kvalitně provedených pohledových betonů stěn a stropu vnitřního prostoru ČOV bylo dohodnuto, že budou vypuštěny omítky a bude ponechán pouze nátěr stěn a stropu. Rámy oken a zárubně dveří byly ve výkazu výměr chybně uvedeny jako kovové - jsou v rozporu s položkami pro výplně otvorů, které jsou uvedeny jako plastové. Z toho důvodu byly tyto nahrazeny novými, odpovídajícím plastovým výplním otvorů. Položka týkající se vzduchotechniky byla upravena dle skutečnosti v souvislosti se změnou VZT. Plastové parapety

byly nahrazeny parapetem z keramického obkladu - jedná se o řešení levnější, mechanicky odolnější a méně náročné na údržbu. Zábradlí dřevěné na střeše objektu - upraveno dle skutečnosti, tj. menší rozsah. Položky pro zábradlí, žebříky, pororošty byly obsaženy v jiných položkách, případně nebyly zahrnuty ve výkresové části PD a nebyl důvod k jejich realizaci. V rámci keramických podlah došlo ke změně rozsahu, tj. jejich rozšíření, kdy bylo provedeno sjednocení materiálu podlah v místnosti WC a místnosti rozvaděčů na keramickou dlažbu (tj. povrchovou úpravu s vyšší odolností). Tím byla vypuštěna položka pro původně zamýšlené - podlahy z PVC. Navíc byla provedena dlažba v přechodové zóně mezi venkovním a vnitřním prostorem ČOV (v místě pod přístřeškem) - z důvodu snazší údržby přechodové zóny a omezení vnášení nečistot dovnitř objektu. U keramických obkladů bylo dohodnuto z důvodu snazší údržby a delší životnosti, že bude provedena záměna omítek stěn za obklady v prostoru místnosti WC, rozvaděčů a v prostoru nad rozdělovacím objektem – došlo tedy k navýšení plochy obkladu.

8.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci propojovacího potrubí k ČOV:** Z důvodu kolize se stávajícím sdělovacím kabelem a umístěním stávající lávky přes potok, bylo nutno upravit polohu výústního objektu z ČOV, tím došlo ke zkrácení trasy proti prováděcí projektové dokumentaci.

9.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci kopané study a přípojky:** Dodatečně byla zjištěna chyba ve výkazu výměr, kde je omylem zdvojen poklop a rovněž šoupátka jsou uvedena ve výkazu výměr chybně - ve výkresové části PD nejsou obsažena.

10.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci NN přípojky:** Skutečná délka přípojky NN na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby, tj. její prodloužení – dodatečně byla zjištěna chyba ve výkazu výměr, kde bylo pouze 10m.

11.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci vzduchotechniky sdruženého objektu,** kdy na základě návrhu dodavatele vzduchotechniky projektant blíže upřesnil rozsah vzduchotechnického zařízení. Tím došlo k vypuštění adsorpční odvlhčovací jednotky a nahrazení dvou ventilátorů jedním o výkonu sice nižším, ale přitom dostatečně výkonným pro potřeby nuceného odvětrání vnitřního prostoru ČOV (5 -ti násobná výměna vzduchu za 1 hodinu). V souvislosti s tím nebyly realizovány některé položky a došlo k úspoře realizačních nákladů. V rámci změnového listu je přiložena kalkulace nového provedení vzduchotechniky, kde je proveden rozklad původní kompletové položky vzduchotechniky a současně i nové položky, která ji nahradila. Položky související s montáží, uvedením do provozu a přesunem pro kompletní vzduchotechniku byly přepočteny poměrem odpovídajícím poměru mezi cenou původní a nové kompletové položky vzduchotechniky.

12.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci přeložek,** kdy konkrétně došlo ke změnám v rámci provedení šachet, neboť byla dodatečně zjištěna chyba ve smluvním rozpočtu, kde byly uvedeny pouze tři šachty, avšak ve výkresové části a tudíž i ve skutečnosti 4 ks. Šachta navíc byla provedena z důvodu zastižených místních podmínek jako betonová s monolitickým dnem budovaným na místě a se zákrytovou deskou. (Zbýlé tři šachty již byly vyfakturovány.)

13.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při osazování technologie sdruženého objektu,** kdy musela být na základě dodatečného požadavku Krajské hygienické stanice JČK k umyvadlu doplněna oční sprcha, a to z toho důvodu, že na ČOV dochází k manipulaci s roztokem síranu železitého.

14.) **Předem neočekávaných změn vzniklých při realizaci sdruženého objektu,** kdy musela být na základě dodatečného požadavku orgánu památkové péče realizována kamenná zídka jako ochrana stávajícího vzrostlého stromu v bezprostřední blízkosti objektu ČOV. (Místo realizace ČOV je součástí památkově chráněného parku.) Jelikož v místě stavební jámy nebyly nalezeny žádné vhodné kameny, bylo je nutno na stavbu dovézt.

Výše uvedené skutečnosti jsou zdokumentovány zápisy z KD, prohlášením projektanta a dalšími podklady, včetně zápisů ve stavebním deníku (viz změnový list 1).

Vzhledem k výše popsaným skutečnostem u Vás objednáváme v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu se čl. 7.5. a 8.5. uzavřené SOD tyto pro řádné zhotovení a dokončení díla nebytné práce, dodávky a výkony:

Ad 1.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
1.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m ²	18,00 Kč	-12,65	-227,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
2.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	m ²	12,00 Kč	-17,08	-204,96 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
3.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m ²	17,00 Kč	-17,08	-290,36 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
4.	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1000 l/min	den	500,00 Kč	-0,66	-330,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
5.	Štěrkopísek frakce 0-16	t	250,00 Kč	-11,774	-2 943,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
6.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jiřtovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světllosti DN do 200	m	100,00 Kč	-0,66	-66,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
7.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jiřtovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	100,00 Kč	-0,88	-88,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
8.	Příplatek k cenám vykopávek za ztřžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbuřnin v horninách jakékoliv třídy	m ³	25,00 Kč	-2,19	-54,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
9.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m ³	m ³	115,00 Kč	-8,327	-957,61 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
10.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m ³	25,00 Kč	-8,327	-208,18 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
11.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m ³	m ³	95,00 Kč	-8,107	-770,17 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
12.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m ³	25,00 Kč	-8,327	-208,18 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
13.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopech inženýrských sítí ručně objemu do 10 m ³ zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m ³	250,00 Kč	-0,22	-55,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
14.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m ³	115,00 Kč	-3,253	-374,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

15.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m3	115,00 Kč	-1,041	-119,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
16.	Zřízení pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	10,00 Kč	-49,86	-498,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
17.	Odstranění pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m	m2	5,00 Kč	-49,86	-249,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
18.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	45,00 Kč	-12,144	-546,48 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
19.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	-3,166	-174,13 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
20.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-33,297	-832,43 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
21.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-4,293	-107,33 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
22.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	45,00 Kč	-33,297	-1 498,37 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
23.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	75,00 Kč	-6,067	-455,03 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
24.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-121,33	-606,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
25.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	-4,293	-407,84 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
26.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-63,32	-316,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
27.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	-10,36	-207,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
28.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	-20,10	-1 005,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
29.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	-15,88	-1 349,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
30.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	-5,937	-308,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
31.	Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace	m	55,00 Kč	188,68	10 377,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
32.	Vyčištění stok jakékoliv výšky	m	35,00 Kč	188,68	6 603,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
33.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	-0,96	-624,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
34.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 200 mm	m2	150,00 Kč	-11,83	-1 774,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

35.	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	175,00 Kč	-12,65	-2 213,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
36.	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 120 mm	m2	305,00 Kč	-17,08	-5 209,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
37.	Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	-34,16	-614,88 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
38.	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	-34,16	-614,88 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
39.	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	250,00 Kč	-34,16	-8 540,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
40.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	262,00 Kč	-34,16	-8 949,92 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
41.	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	-21,02	-630,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
42.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 100 do 200 mm	m	15,00 Kč	-21,02	-315,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
43.	Vnitřní úprava povrchu betonových konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů stěrkou z těsnicí cementové malty dvouvrstvou, ploch rovinných MALTOVÉ LOŽE POD POKLOP	kus	120,00 Kč	-0,37	-44,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
44.	Fólie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm šedá	m	15,00 Kč	-11,32	-169,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
45.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 ‰ DN 250	m	30,00 Kč	491,98	14 759,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
46.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x3000 mm SN 12	kus	1 150,00 Kč	-2,00	-2 300,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
47.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x1000 mm SN 12	kus	625,00 Kč	-1,00	-625,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
48.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 250	kus	50,00 Kč	-3,00	-150,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
49.	spojka přesuvná pro PVC potrubí, DN 250	kus	250,00 Kč	-3,00	-750,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
50.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného šachtových vložek DN 250	kus	85,00 Kč	2,00	170,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
51.	vložka šachtová kanalizační DN 250	kus	350,00 Kč	2,00	700,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
52.	deska betonová zákrytová pro čtvercové šachty 100/62,5 x 16,5 cm	kus	2 645,00 Kč	-1,00	-2 645,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
53.	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20	m3	2 750,00 Kč	-0,03	-82,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
54.	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	15,00 Kč	-42,05	-630,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
55.	Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živичného, betonového nebo dlažďového	m2	12,00 Kč	-42,05	-504,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
56.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	-22,66	-113,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
57.	Montáž zachytného ohrazení trubkového/dílcového na vnějších stranách objektů hl. pádu do 6 m	m	5,00 Kč	-22,66	-113,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
58.	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	15,00 Kč	-42,05	-630,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
59.	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	25,00 Kč	-12,71	-317,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
60.	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	-368,64	-737,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

61.	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	-12,71	-254,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
62.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	-5,12	-512,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
63.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	100,00 Kč	-7,59	-759,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
64.	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živčným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	75,00 Kč	-5,12	-384,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
65.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-1,12	-84,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
66.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-1,09	-81,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
67.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	-11,33	-283,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
68.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	-11,33	-283,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
69.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	-33,297	-332,97 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
70.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	-4,293	-42,93 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem:					-25 170,12 Kč	

Z ad 1.) výše vícepráce celkem: 32.610,60 Kč (položky 31, 32, 45, 50, 51) – tj. oprava chyb výkazu výměr

Z ad 1.) výše méněpráce celkem: - 57.780,72 Kč (položky 1 – 30, 33 – 44, 46 - 49, 52 – 70)

Ad 2.) výše

71.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	18,00 Kč	30,14	542,52 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
72.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živčných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	12,00 Kč	40,72	488,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
73.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živčných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	17,00 Kč	40,72	692,24 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
74.	Frézování živčného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	38,00 Kč	122,15	4 641,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
75.	Převedení vody potrubím průměru DN do 100	m	5,22 Kč	20	104,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
76.	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	100,00 Kč	12,53	1 253,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
77.	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	500,00 Kč	1,57	785,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
78.	Štěrkopisek frakce 0-16	t	28,06 Kč	250	7 015,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
79.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jiřtovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200	m	100,00 Kč	1,57	157,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
80.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jiřtovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	100,00 Kč	2,09	209,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

81.	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	25,00 Kč	5,22	130,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
82.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	115,00 Kč	19,84	2 281,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
83.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	25,00 Kč	19,84	496,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
84.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	95,00 Kč	19,32	1 835,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
85.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	25,00 Kč	19,84	496,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
86.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopech inženýrských sítí ručně objemu do 10 m3 zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m3	250,00 Kč	0,52	130,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
87.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m3	115,00 Kč	7,75	891,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
88.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m3	115,00 Kč	2,48	285,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
89.	Zřízení pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	10,00 Kč	118,84	1 188,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
90.	Odstranění pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	5,00 Kč	118,84	594,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
91.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	45,00 Kč	28,93	1 301,85 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
92.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	7,55	415,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
93.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	79,36	1 984,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
94.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	10,23	255,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
95.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	45,00 Kč	79,36	3 571,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
96.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	75,00 Kč	14,46	1 084,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
97.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	289,2	1 446,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
98.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	10,23	971,85 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
99.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	150,94	754,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
100.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	24,69	493,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

101.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	49,07	2 453,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
102.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	37,85	3 217,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
103.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuťnění bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	14,16	736,32 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
104.	Lože pro travivody z betonu prostého	m3	2 750,00 Kč	0,09	247,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
105.	Monitoring stok (kamerový systém) jakékoliv výšky nová kanalizace	m	55,00 Kč	27,02	1 486,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
106.	Vyčištění stok jakékoliv výšky	m	35,00 Kč	27,02	945,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
107.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	2,28	1 482,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
108.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 200 mm	m2	150,00 Kč	28,19	4 228,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
109.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 300 mm	m2	175,00 Kč	30,14	5 274,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
110.	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhuťněním v pruhu šířky do 3 m, po zhuťnění tl. 120 mm	m2	305,00 Kč	40,72	12 419,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
111.	Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	81,43	1 465,74 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
112.	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	81,43	1 465,74 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
113.	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhuťnění tl. 40 mm	m2	250,00 Kč	81,43	20 357,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
114.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuťnění tl. 70 mm	m2	262,00 Kč	81,43	21 334,66 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
115.	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	50,11	1 503,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
116.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 100 do 200 mm	m	15,00 Kč	50,11	751,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
117.	Vnitřní úprava povrchu betonových konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů stěrkou z těsnící cementové malty dvouvrstvou, ploch rovinných MALTOVÉ LOŽE POD POKLOP	kus	120,00 Kč	0,89	106,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
118.	Fólie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm žedá	m	15,00 Kč	27,02	405,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
119.	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do 150 mm	m	20,00 Kč	27,02	540,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
120.	trubky z polyvinylchloridu trubky drenážní flexibilní D 100 mm	m	49,00 Kč	27,02	1 323,98 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
121.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 ‰ DN 250	m	30,00 Kč	27,02	810,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
122.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x3000 mm SN 12	kus	1 150,00 Kč	9	10 350,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
123.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x1000 mm SN 12	kus	625,00 Kč	1	625,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
124.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 250	kus	50,00 Kč	9	450,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
125.	spojka přesuvná pro PVC potrubí, DN 250	kus	250,00 Kč	9	2 250,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

126.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného šachtových vložek DN 250	kus	85,00 Kč	3	255,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
127.	vložka šachtová kanalizační DN 250	kus	350,00 Kč	3	1 050,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
128.	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 250	kus	200,00 Kč	3	600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
129.	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 250/100/45°, SN 12	kus	1 280,00 Kč	3	3 840,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
130.	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců dno beton C25/30 na potrubí nad 200 do 300	kus	3 000,00 Kč	2	6 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
131.	prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x12x12 cm	kus	202,00 Kč	2	404,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
132.	prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN 1000	kus	160,00 Kč	4	640,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
133.	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	100,00 Kč	6	600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
134.	skruž betonová DN 1000x500, 100x50x12 cm	kus	890,00 Kč	4	3 560,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
135.	skruž betonová DN 1000x250, 100x25x12 cm	kus	755,00 Kč	2	1 510,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
136.	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	100,00 Kč	2	200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
137.	kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5 x 67 x 12 cm	kus	1 020,00 Kč	2	2 040,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
138.	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	500,00 Kč	2	1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
139.	dno betonové šachtové - dle specifikace	kus	3 950,00 Kč	2	7 900,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
140.	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg	kus	100,00 Kč	2	200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
141.	poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm, bez ventilace	kus	2 850,00 Kč	1	2 850,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
142.	poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm, s ventilací	kus	2 600,00 Kč	1	2 600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
143.	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur	kus	250,00 Kč	2	500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
144.	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20	m3	2 750,00 Kč	0,06	165,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
145.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	15,00 Kč	100,22	1 503,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
146.	Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlažďového	m2	12,00 Kč	100,22	1 202,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
147.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	54,02	270,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
148.	Montáž zachytňného ohrazení trubkového/dílcového na vnějších stranách objektů hl. pádu do 6 m	m	5,00 Kč	54,02	270,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
149.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	15,00 Kč	100,22	1 503,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
150.	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	25,00 Kč	30,3	757,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
151.	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	878,67	1 757,34 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
152.	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	30,3	606,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
153.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	12,21	1 221,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
154.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	100,00 Kč	18,08	1 808,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
155.	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	75,00 Kč	12,21	915,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

156.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	2,66	199,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
157.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	2,61	195,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
158.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	27,01	675,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
159.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	27,01	675,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
160.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	79,36	793,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
161.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	10,23	102,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					183 098,27 Kč	

Ad 3.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
162.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	18,00 Kč	-1,44	-25,92 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
163.	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	12,00 Kč	-0,84	-10,08 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
164.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	17,00 Kč	-2,15	-36,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
165.	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	38,00 Kč	-2,15	-81,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
166.	Štěrkopísek frakce 0-16	t	250,00 Kč	-1,806	-451,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
167.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovitě světlosti DN do 200	m	100,00 Kč	-0,07	-7,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
168.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	100,00 Kč	-0,66	-66,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
169.	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	25,00 Kč	-1,32	-33,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
170.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	115,00 Kč	-1,4	-161,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
171.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	25,00 Kč	-1,4	-35,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
172.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	95,00 Kč	-1,07	-101,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
173.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	25,00 Kč	-1,4	-35,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
174.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopech inženýrských sítí ručně objemu do 10 m3 zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m3	150,00 Kč	-0,33	-49,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
175.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m3	350,00 Kč	-0,561	-196,35 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

176.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m3	450,00 Kč	-0,174	-78,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
177.	Zřízení pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	10,00 Kč	-7,99	-79,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
178.	Odstanění pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	5,00 Kč	-7,99	-39,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
179.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	45,00 Kč	-1,6	-72,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
180.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	-0,44	-24,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
181.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-5,58	-139,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
182.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-0,735	-18,38 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
183.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	25,00 Kč	-5,58	-139,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
184.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	25,00 Kč	-0,87	-21,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
185.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-17,44	-87,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
186.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	45,00 Kč	-0,735	-33,08 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
187.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-14,75	-73,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
188.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	-1,605	-32,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
189.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	-3,22	-161,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
190.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	-2,36	-200,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
191.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	-0,938	-48,78 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
192.	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	2 750,00 Kč	-0,01	-27,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
193.	Monitoring stok (kamerový systém) jakékoliv výšky nová kanalizace	m	55,00 Kč	-1,99	-109,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
194.	Vyčištění stok jakékoliv výšky	m	35,00 Kč	-1,99	-69,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
195.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	-0,2	-130,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
196.	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP na dálnici a letištních plochách s rozprostřením, vlhčením a zhuštěním, po zhuštění tl. 150 mm	m2	150,00 Kč	-1,44	-216,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

197.	Podklad ze štěrku třídy ŠD s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 200 mm	m2	170,00 Kč	-1,44	-244,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
198.	Podklad ze štěrku třídy ŠD s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 300 mm	m2	305,00 Kč	-0,56	-170,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
199.	Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	-1,44	-25,92 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
200.	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	-2,15	-38,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
201.	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhuštění tl. 50 mm	m2	250,00 Kč	-2,15	-537,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
202.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 80 mm	m2	262,00 Kč	-1,44	-377,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
203.	Utěsnění dilatačních spár závlivkou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezivního nátěru bez těsnicího profilu pod závlivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	-2,87	-86,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
204.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 100 do 200 mm	m	35,00 Kč	-2,87	-100,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
205.	Vnitřní úprava povrchu betonových konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů štěrku z těsnicí cementové malty dvouvrstvou, ploch rovinných MALTOVÉ LOŽE POD POKLOP	kus	120,00 Kč	-0,05	-6,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
206.	Fólie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm šedá	m	15,00 Kč	-1,99	-29,85 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
207.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 250	m	30,00 Kč	-1,99	-59,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
208.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x3000 mm SN 12	kus	1 150,00 Kč	-1	-1 150,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
209.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 250	kus	50,00 Kč	-1	-50,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
210.	spojka přesuvná pro PVC potrubí, DN 250	kus	160,00 Kč	-1	-160,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
211.	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvousých DN 250	kus	200,00 Kč	2	400,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
212.	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 250/100/45°, SN 12	kus	1 280,00 Kč	2	2 560,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
213.	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	15,00 Kč	-2,87	-43,05 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
214.	Čistění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živичného, betonového nebo dlaždicového	m2	12,00 Kč	-2,87	-34,44 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
215.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	-3,99	-19,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
216.	Montáž zachytňovacího ohrazení trubkového/dílčového na vnějších stranách objektů hl. pádu do 6 m	m	6,00 Kč	-3,99	-23,94 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
217.	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	15,00 Kč	-2,87	-43,05 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
218.	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezískládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	25,00 Kč	-1,63	-40,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
219.	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	-47,23	-94,46 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
220.	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	-1,63	-32,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
221.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	-0,43	-43,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
222.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	100,00 Kč	-1,2	-120,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

223.	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	75,00 Kč	-1,63	-122,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
224.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-0,16	-12,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
225.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-0,13	-9,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
226.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	-2	-50,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
227.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	-2	-50,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
228.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	-5,58	-55,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
229.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	-0,561	-5,61 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					-3 970,59 Kč	

Z ad 3.) výše vícepráce celkem: 2.960,00 Kč (položky 211 a 212)

Z ad 3.) výše méněpráce celkem: - 6.930,59 Kč (položky 162 – 210 a 213 - 229)

Ad 4.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
230.	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	18,00 Kč	12,31	221,58 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
231.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	12,00 Kč	2,56	30,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
232.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	17,00 Kč	2,56	43,52 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
233.	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	38,00 Kč	2,56	97,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
234.	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	38,00 Kč	2,56	97,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
235.	Štěrkopísek frakce 0-16	t	250,00 Kč	7,21	1 802,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
236.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jistovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	100,00 Kč	1,02	102,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
237.	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	100,00 Kč	1,71	171,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
238.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	115,00 Kč	6,62	761,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
239.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	25,00 Kč	6,62	165,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
240.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	95,00 Kč	6,28	596,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
241.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	25,00 Kč	6,62	165,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

242.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopech inženýrských sítí ručně objemu do 10 m3 zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m3	250,00 Kč	0,34	85,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
243.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m3	350,00 Kč	2,48	868,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
244.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m3	450,00 Kč	0,83	373,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
245.	Zřízení pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	10,00 Kč	38,63	386,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
246.	Odstranění pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	5,00 Kč	38,63	193,15 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
247.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	45,00 Kč	8,43	379,35 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
248.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	2,11	116,05 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
249.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	26,47	661,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
250.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	3,31	82,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
251.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	45,00 Kč	26,47	1 191,15 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
252.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	75,00 Kč	3,96	297,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
253.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	79,18	395,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
254.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	3,31	314,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
255.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	66,17	330,85 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
256.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	7,27	145,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
257.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	14,54	727,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
258.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	11,25	956,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
259.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru ztuhnutí bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	3,95	205,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
260.	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	2 750,00 Kč	0,07	192,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
261.	Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace	m	55,00 Kč	8,78	482,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
262.	Vyčištění stok jakékoliv výšky	m	35,00 Kč	8,78	307,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

263.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	0,88	572,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
264.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	150,00 Kč	1,71	256,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
265.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	170,00 Kč	12,31	2 092,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
266.	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 150 mm	m2	305,00 Kč	2,56	780,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
267.	Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	500,00 Kč	5,09	2 545,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
268.	Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	1,71	30,78 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
269.	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	5,12	92,16 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
270.	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	250,00 Kč	5,12	1 280,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
271.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	262,00 Kč	2,56	670,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
272.	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	3,42	102,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
273.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 100 do 200 mm	m	35,00 Kč	3,42	119,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
274.	Fólie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm šedá	m	15,00 Kč	8,78	131,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
275.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 ‰ DN 250	m	30,00 Kč	8,78	263,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
276.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x3000 mm SN 12	kus	1 150,00 Kč	3	3 450,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
277.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 250	kus	50,00 Kč	3	150,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
278.	spojka přesuvná pro PVC potrubí, DN 250	kus	160,00 Kč	3	480,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
279.	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20	m3	2 750,00 Kč	0,27	742,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
280.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	17,56	87,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
281.	Montáž zachytňného ohrazení trubkového/dílcového na vnějších stranách objektů hl. pádu do 6 m	m	5,00 Kč	17,56	87,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
282.	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezískádku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	25,00 Kč	8,16	204,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
283.	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	236,56	473,12 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
284.	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	8,16	163,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
285.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	0,77	77,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
286.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	100,00 Kč	7,39	739,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
287.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	2,05	153,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
288.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	1,71	128,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
289.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	8,78	219,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
290.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	8,78	219,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

291.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	24,51	245,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
292.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	3,06	30,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					29 535,91 Kč	

Ad 5.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
293.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	18,00 Kč	-68,06	-1 225,08 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
294.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živichých, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	12,00 Kč	-32,84	-394,08 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
295.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živichých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	17,00 Kč	-32,84	-558,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
296.	Frézování živichého podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	38,00 Kč	-32,84	-1 247,92 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
297.	šterkopisek frakce 0-16	t	250,00 Kč	-21,96	-5 490,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
298.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200	m	250,00 Kč	-2,11	-527,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
299.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	250,00 Kč	-8,42	-2 105,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
300.	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	25,00 Kč	-13,47	-336,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
301.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	115,00 Kč	-36,049	-4 145,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
302.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	25,00 Kč	-36,049	-901,23 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
303.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	95,00 Kč	-31,839	-3 024,71 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
304.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	25,00 Kč	-36,049	-901,23 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
305.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopecích inženýrských sítí ručně objemu do 10 m3 zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m3	250,00 Kč	-4,21	-1 052,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
306.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m3	350,00 Kč	-13,513	-4 729,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
307.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m3	450,00 Kč	-4,501	-2 025,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
308.	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	10,00 Kč	-247,99	-2 479,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
309.	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	5,00 Kč	-247,99	-1 239,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

310.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	-36,7	-2 018,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
311.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	25,00 Kč	-9,17	-229,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
312.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-144,176	-3 604,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
313.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-18,024	-450,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
314.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	45,00 Kč	-144,176	-6 487,92 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
315.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	75,00 Kč	-16,386	-1 228,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
316.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-327,71	-1 638,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
317.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	-18,024	-1 712,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
318.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-360,45	-1 802,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
319.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	-34,41	-688,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
320.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	-68,82	-3 441,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
321.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	-66,682	-5 667,97 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
322.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	-19,22	-999,44 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
323.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	-5,49	-3 568,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
324.	Podklad ze šterkordrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	150,00 Kč	-68,06	-10 209,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
325.	Podklad ze šterkordrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	185,00 Kč	-32,84	-6 075,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
326.	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 120 mm	m2	305,00 Kč	-32,84	-10 016,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
327.	Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	-20,21	-363,78 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
328.	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	-65,68	-1 182,24 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
329.	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	265,00 Kč	-65,68	-17 405,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
330.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	265,00 Kč	-32,84	-8 702,60 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

331.	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	-50,53	-1 515,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
332.	Zarovnění styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 100 do 200 mm	m	35,00 Kč	-50,53	-1 768,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
333.	Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek polyetylenových PE svařených vnějšího průměru 50 mm	m	60,00 Kč	-45,68	-2 740,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
334.	Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm	m	60,00 Kč	-22,02	-1 321,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
335.	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	25,00 Kč	-68,63	-1 715,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
336.	Tlaková zkouška potrubí do 80	m	25,00 Kč	-68,63	-1 715,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
337.	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	kus	100,00 Kč	-4	-400,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
338.	Čerpací šachta domovní z PVC systém RV typ přímý - zřízení a zprovoznění Přečerpávací šachta domovní komplet včetně vystrojení čerpadly, DN 1000/2000 tlak 12,5 t hl od 1410 do 2000 mm včetně vystrojení čerpadly a kabelu 15 m	kus	31 500,00 Kč	-2	-63 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
339.	potrubí kanalizační tlakové PE100 RC 63x5,8mm PN 16	m	98,00 Kč	-22,02	-2 157,96 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
340.	potrubí kanalizační tlakové PE100 RC 50x4,6mm PN 16	m	85,00 Kč	-45,68	-3 882,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
341.	Vodiče izolované s měděným jádrem CYY, podle ČSN 34 7421, CYY 4 o průřezu min. 4 mm ²	m	85,00 Kč	-68,63	-5 833,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
342.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	15,00 Kč	-50,53	-757,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
343.	Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlažďového	m ²	12,00 Kč	-50,53	-606,36 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
344.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	-137,26	-686,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
345.	Montáž záchytného ohrazení trubkového/dílčového na vnějších stranách objektů hl pádu do 6 m	m	5,00 Kč	-137,26	-686,30 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
346.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	15,00 Kč	-50,53	-757,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
347.	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	25,00 Kč	-50,69	-1 267,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
348.	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	-1469,99	-2 939,98 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
349.	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	50,69	1 013,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
350.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	-9,85	-985,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
351.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniv	t	100,00 Kč	-40,84	-4 084,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
352.	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	75,00 Kč	-50,69	-3 801,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
353.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-2,61	-195,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
354.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	-68,63	-1 715,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
355.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m ³	10,00 Kč	-144,176	-1 441,76 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
356.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m ³	10,00 Kč	-18,024	-180,24 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					-227 049,40 Kč	

Ad 6.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
357.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m ²	18,00 Kč	-22,23	-400,14 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
358.	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m ²	12,00 Kč	-24,628	-295,54 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
359.	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m ² s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m ²	17,00 Kč	-73,8945	-1 256,21 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
360.	Převedení vody potrubím průměru DN do 100	m	20,00 Kč	-1,2627	-25,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
361.	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	100,00 Kč	-0,9927	-99,27 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
362.	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	500,00 Kč	-0,9927	-496,36 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
363.	šterkopisek frakce 0-16	t	250,00 Kč	-18,8905	-4 722,61 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
364.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200	m	100,00 Kč	-3,7882	-378,82 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
365.	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	100,00 Kč	-6,3136	-631,36 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
366.	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m ³	25,00 Kč	-15,1627	-379,07 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
367.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m ³	m ³	115,00 Kč	-12,9755	-1 492,18 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
368.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m ³	25,00 Kč	-12,9755	-324,39 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
369.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m ³	m ³	95,00 Kč	-11,7127	-1 112,71 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
370.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m ³	25,00 Kč	-12,9755	-324,39 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
371.	Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopecích inženýrských sítí ručně objemu do 10 m ³ zapažených nebo nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných	m ³	250,00 Kč	-1,2627	-315,68 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
372.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m ³	350,00 Kč	-4,8646	-1 702,59 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
373.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv množství	m ³	450,00 Kč	-1,6182	-728,18 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
374.	Zřízení pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m ²	10,00 Kč	-100,0400	-1 000,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
375.	Odstranění pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m ²	5,00 Kč	-100,0400	-500,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
376.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m ³	45,00 Kč	-14,2300	-640,35 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

377.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	-3,5600	-195,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
378.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-51,9020	-1 297,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
379.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	45,00 Kč	-6,4827	-291,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
380.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	75,00 Kč	-51,9018	-3 892,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
381.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	-7,9673	-756,89 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
382.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-159,2650	-796,33 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
383.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	-6,4827	-615,86 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
384.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-129,7545	-648,77 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
385.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	-14,4500	-289,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
386.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	-28,9000	-1 445,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
387.	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	85,00 Kč	-24,8573	-2 112,87 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
388.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru ztuhnutí bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	-11,9452	-621,15 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
389.	Vyčištění stok jakékoliv výšky	m	35,00 Kč	-27,7900	-972,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
390.	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	650,00 Kč	-2,2200	-1 443,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
391.	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP na dálnici a letištních plochách s rozprostřením, vlhčením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 150 mm	m2	140,00 Kč	-3,0346	-424,84 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
392.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 200 mm	m2	150,00 Kč	-15,1627	-2 274,41 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
393.	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 300 mm	m2	185,00 Kč	-22,2300	-4 112,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
394.	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a ztuhnutím v pruhu šířky do 3 m, po ztuhnutí tl. 120 mm	m2	305,00 Kč	-3,0300	-924,15 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
395.	Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	18,00 Kč	-15,1600	-272,88 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
396.	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	18,00 Kč	-44,3400	-798,12 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
397.	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 40 mm	m2	265,00 Kč	-39,4100	-10 443,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
398.	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 50 mm	m2	265,00 Kč	-4,9300	-1 306,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

399.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	265,00 Kč	-39,4100	-10 443,65 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
400.	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	270,00 Kč	-4,9300	-1 331,10 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
401.	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	30,00 Kč	-37,9000	-1 137,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
402.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 100 do 200 mm	m	35,00 Kč	-37,9000	-1 326,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
403.	Fólie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm šedá	m	15,00 Kč	-27,7900	-416,85 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
404.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 ‰ DN 150	m	20,00 Kč	-27,7900	-555,80 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
405.	trubka kanalizační PVC DN 160x1000 mm SN 12	m	295,00 Kč	-27,7900	-8 198,05 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
406.	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150	kus	50,00 Kč	-7,9910	-399,55 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
407.	trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) kolena KGB KGB 150x45°	kus	550,00 Kč	-3,9955	-2 197,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
408.	trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) kolena KGB KGB 150x30°	kus	550,00 Kč	-3,9955	-2 197,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
409.	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20	m3	2 750,00 Kč	-0,0509	-140,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
410.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	15,00 Kč	-70,7427	-1 061,14 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
411.	Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších stranách objektů odkloněného od svislice do 15°	m	5,00 Kč	-55,5800	-277,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
412.	Montáž záchytného ohrazení trubkového/dílcového na vnějších stranách objektů hl. pádu do 6 m	m	5,00 Kč	-55,5800	-277,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
413.	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	15,00 Kč	-70,7427	-1 061,14 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
414.	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	50,00 Kč	-22,3573	-1 117,86 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
415.	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,00 Kč	-648,3900	-1 296,78 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
416.	Naládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	20,00 Kč	-22,3573	-447,15 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
417.	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	100,00 Kč	-5,6873	-568,73 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
418.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	100,00 Kč	-16,6700	-1 667,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
419.	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	25,00 Kč	-22,3573	-558,93 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
420.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-0,0636	-4,77 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
421.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	-27,7900	-694,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
422.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	-27,79	-694,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
423.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	-51,902	-519,02 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
424.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	-6,4827	-64,83 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem					-91 418,13 Kč	

Ad 7.) výše

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
425.	Omítka vápenná vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších 5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stropů	m2	100,00 Kč	-91,52	-9 152,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
426.	Omítka vápenocementová vnitřních ploch hladkých nanášená ručně jednovrstvá hladká, na neomítnutý bezesparý podklad, tloušťky do 5 mm stěn	m2	100,00 Kč	-91,52	-9 152,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
427.	Osazování zárubní nebo rámu kovových dveřních lisovaných nebo z uhlíků bez dveřních křídel, na cementovou maltu, o ploše otvoru do 2,5 m2	kus	500,00 Kč	-2	-1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
428.	Osazování zárubní nebo rámu kovových dveřních plastových bez dveřních křídel, na cementovou maltu, o ploše otvoru do 2,5 m2	kus	450,00 Kč	2	900,00 Kč	nová položka - cena v místě obvyklá
429.	zárubeň ocelová 600-900	kus	890,00 Kč	-2	-1 780,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
430.	zárubeň plastová 600 - 900	kus	820,00 Kč	2	1 640,00 Kč	nová položka - cena v místě obvyklá
431.	zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 125 1800 dvoukřídlá	kus	1 600,00 Kč	-1	-1 600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
432.	zárubeň plastová pro běžné zdění hranatý profil 125 1800 dvoukřídlá	kus	1 500,00 Kč	1	1 500,00 Kč	nová položka - cena v místě obvyklá
433.	Osazování zárubní nebo rámu kovových dveřních lisovaných nebo z uhlíků bez dveřních křídel, na cementovou maltu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2	kus	500,00 Kč	-1	-500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
434.	Osazování zárubní nebo rámu plastových dveřních bez dveřních křídel, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2	kus	450,00 Kč	1	450,00 Kč	nová položka - cena v místě obvyklá
435.	Oboustranná krycí mřížka s protihmyzovou sítkou	m2	2 000,00 Kč	-0,25	-500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
436.	okna a dveře balkónové z plastů parapety plastové vnitřní - komůrkové 25 x 2 x 100 cm	m	550,00 Kč	-1,2	-660,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
437.	okna a dveře balkónové z plastů koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár	kus	3 500,00 Kč	-4	-14 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
438.	Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm	kus	500,00 Kč	-2	-1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
439.	Montáž zábradlí rovného dřevěného	m	300,00 Kč	-4,5	-1 350,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
440.	Z2 - zábradlí dřevěné v.1100mm vč.sloupků, madel, výplně a kotevnic prvků	m	1 000,00 Kč	-4,5	-4 500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
441.	Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů na ocelovou konstrukci, hmotnosti 1 m zábradlí přes 45 kg	m	500,00 Kč	-18,6	-9 300,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
442.	z1 zábradlí vnitřní ocelové výška 1,1 m	m	1 000,00 Kč	-18,6	-18 600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
443.	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 5 do 10 kg	kg	75,00 Kč	-70	-5 250,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
444.	žebřík, nerez profil 20, 40mm, dl.3,5 m - 2 kusy- dodávka a montáž	kg	75,00 Kč	-300	-22 500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
445.	Pororošty - nerezová ocel - dodávka a montáž	m2	500,00 Kč	-10	-5 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
446.	Podlahy z keramických dlaždic mrazuvzdorných protiskluzných vč.hydroizolační stěrky - montáž a dodávka	m2	600,00 Kč	3,97	2 382,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
447.	Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za plochu do 5 m2 jednotlivě	m2	400,00 Kč	3,97	1 588,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
448.	Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za podlahy v omezeném prostoru	m2	400,00 Kč	3,97	1 588,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
449.	Podlahy PVC - dodávka a montáž	m2	1 000,00 Kč	-3	-3 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
450.	Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) pórovinných lepených standardním lepidlem z obkladaček pravouhlých přes 35 do 45 ks/m2	m2	400,00 Kč	20,9	8 360,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
451.	Obkladačka 65x250, barevný odstín bílá(šedivá)	m2	370,00 Kč	19,3	7 141,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
452.	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za obklady v omezeném prostoru	m2	300,00 Kč	20,9	6 270,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

453.	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za vyrovnání nerovného povrchu	m2	100,00 Kč	20,9	2 090,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
454.	tmely obkladové, a spárovací hmoty lepicí cementové pro keramické obklady a dlažby bílý bal. 23 kg	kg	100,00 Kč	20	2 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem					-72 935,00 Kč	

Z ad 7.) výše vícepráce celkem: 35.909,00 Kč (položky 428, 430, 432, 434, 446 – 448, 450 - 454)

Z ad 7.) výše méněpráce celkem: - 108.844,00 Kč (položky 425 – 427, 429, 431, 433, 435 – 445, 449)

8.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
455.	šterkopisek frakce 0-22 třída B - včetně dopravy	t	240,00 Kč	-10,123	-2 429,52 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
456.	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m	m3	150,00 Kč	-4	-600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
457.	Výkopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 5 do 1 000 m3	m3	350,00 Kč	-0,84	-294,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
458.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	115,00 Kč	-7,2	-828,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
459.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	25,00 Kč	-7,2	-180,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
460.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	95,00 Kč	-7,2	-684,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
461.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	25,00 Kč	-3,2	-80,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
462.	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství	m3	350,00 Kč	-4	-1 400,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
463.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	45,00 Kč	-8	-360,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
464.	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	55,00 Kč	-2,8	-154,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
465.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-28,8	-720,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
466.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost do 20 m	m3	25,00 Kč	-4	-100,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
467.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	75,00 Kč	-6	-450,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
468.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-120	-600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
469.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	95,00 Kč	-4	-380,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

470.	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,00 Kč	-80	-400,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
471.	Uložení sypaniny na skládky	m3	20,00 Kč	-10	-200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
472.	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	50,00 Kč	-20	-1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
473.	Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhuštěním při překopech inženýrských sítí	m3	85,00 Kč	-10,87	-923,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
474.	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	52,00 Kč	-2,94	-152,88 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
475.	osiva pícnin směsí travní balení obvykle 25 kg technická - rovinná (10 kg)	kg	150,00 Kč	-1,648	-247,20 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
476.	Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m2	30,00 Kč	-20	-600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
477.	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	30,00 Kč	-20	-600,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
478.	Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200 štěrkem, pískem nebo štěrkopískem, výšky přes 200 do 300 mm	m	50,00 Kč	-8	-400,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
479.	Fótie výstražná pro kanalizaci š. 300 mm šedá	m	15,00 Kč	-8	-120,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
480.	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do 150 mm	m	100,00 Kč	-8	-800,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
481.	trubky z polyvinylchloridu trubky drenážní flexibilní D 100 mm	m	49,00 Kč	-8	-392,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
482.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 250	m	30,00 Kč	-8	-240,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
483.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x3000 mm SN 12	kus	1 255,00 Kč	-2	-2 510,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
484.	trubka kanalizační plastová PVC-U DN 250x1000 mm SN 12	kus	625,00 Kč	-2	-1 250,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
485.	Montáž potrubí kanalizačních trub z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 300	m	30,00 Kč	-8	-240,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
486.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 250	kus	85,00 Kč	-5	-425,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
487.	spojka přesuvná pro PVC potrubí, DN 250	kus	550,00 Kč	-5	-2 750,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
488.	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného šachtových vložek DN 250	kus	500,00 Kč	-2	-1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
489.	vložka šachtová kanalizační DN 250	kus	100,00 Kč	-2	-200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
490.	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 250/100/45°, SN 12	kus	1 380,00 Kč	-3	-4 140,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
491.	Koncová - "žabi" klapka DN250 s klapkou z nerezové oceli a hrdlem pro plastové potrubí	kus	3 500,00 Kč	-1	-3 500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
492.	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20	m3	2 750,00 Kč	-0,2	-550,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
493.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-1,87	-140,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
494.	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	75,00 Kč	-1,37	-102,75 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
495.	Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vlnou DN 250 nebo DN 300	m	25,00 Kč	-8	-200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

496.	Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC	m	25,00 Kč	-8	-200,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
497.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 1 až 4	m3	10,00 Kč	-30,4	-304,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
498.	Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin třídy 5 až 7	m3	10,00 Kč	-8,4	-84,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					-32 931,55 Kč	

9.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
499.	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg	kus	500,00 Kč	-1	-500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
500.	výrobky kanalizační litinové kanály, mříže, rošty, vpusti, poklopy poklop těžký s rámem, sešroubovaný 600/ 600 C 250 prov. B	kus	500,00 Kč	-1	-500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
501.	šoupátka do PN 40 šoupátka z tvárné litiny GGG 400 - DIN 1693 šoupátka s přírubami krátká pitná voda, neagresivní odpadní voda kat.č.: 4000A DN 50 mm PN 16	kus	1 250,00 Kč	-1	-1 250,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
502.	šoupátka do PN 40 šoupátka z tvárné litiny GGG 400 - DIN 1693 šoupátka s vevařovacími konci pro potrubí PE a PVC pitná voda, neagresivní odpadní voda kat.č.: 4050E2 DN 25/32 PN10	kus	1 350,00 Kč	-1	-1 350,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
					-3 600,00 Kč	

10.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
503.	Kompletní kabelová rýha včetně kabelu a provedení prací a zásypu rýhy v zeleni	kus	1 000,00 Kč	49,13	49 130,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
			Cena celkem		49 130,00 Kč	

11.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
504.	Trubky z polyvinylchloridu - Systém (PVC) trubky KGEM s hrdlem SN 4 KGEM-110x500	kus	850,00 Kč	-6	-5 100,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
505.	Trubky z polyvinylchloridu KG - Systém (PVC) kolena KGB KGB 100x87°	kus	452,00 Kč	-10	-4 520,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
506.	Trubky z polyvinylchloridu KG - Systém (PVC) trubky KGEM s hrdlem SN 4 KGEM-110x1000	kus	658,00 Kč	-17	-11 186,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
507.	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 150	m	500,00 Kč	-20	-10 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
508.	Montáž tvarovek trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém KG 2000 jednoosých DN 100	kus	500,00 Kč	-10	-5 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
509.	Dodávka zařízení vzduchotechniky v rozsahu dle specifikace uvedené v příloze změnového listu	kpl	50 000,00 Kč	-1	-50 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
510.	Dodávka zařízení vzduchotechniky v rozsahu dle specifikace uvedené v příloze změnového listu	kpl	45 000,00 Kč	1	45 000,00 Kč	dle kalkulace – cena v místě obvyklá
511.	Montáž kompletní vzduchotechniky	kpl	25 000,00 Kč	-0,1	-2 500,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
512.	Uvedení zařízení vzduchotechniky do provozu	kpl	10 000,00 Kč	-0,1	-1 000,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
513.	Doprava a přesun hmot pro vzduchotechniku	kpl	5 420,00 Kč	-0,1	-542,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
			Cena celkem		-44 848,00 Kč	

Z ad 11.) výše vícepráce celkem: 45.000,00 Kč (položka 510)

Z ad 11.) výše méněpráce celkem: - 89.848,00 Kč (položky 504 – 509 a 511 – 513)

12.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
514.	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců dno beton C25/30 na potrubí nad 300 do 400	kus	9 760,00 Kč	1	9 760,00 Kč	cena v místě obvyklá (pod úrovní CS ÚRS)
515.	dno betonové šachtové - Monolitické - stavba na místě - tři vstupy	kus	6 850,00 Kč	1	6 850,00 Kč	cena v místě obvyklá (pod úrovní CS ÚRS)
516.	Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových	kus	100,00 Kč	1	100,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD (konkrétně pol. 74 - Stoka B)
517.	deska betonová zákrytová pro čtvercové šachty 100/62,5 x 16,5 cm	kus	2 645,00 Kč	1	2 645,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD (konkrétně pol. 75 Stoka B)
518.	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg	kus	100,00 Kč	1	100,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD (konkrétně pol. 75 Stoka A)
519.	poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm, bez ventilace	kus	2 850,00 Kč	1	2 850,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD (konkrétně pol. 76 Stoka A)
			Cena celkem		22 305,00 Kč	

13.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
520.	Ruční sprcha oční s jednou hlavicí, proud svisle vzhůru	kus	15 488,00 Kč	1	15 488,00 Kč	cena v místě obvyklá
521.	Osazení ruční sprchy oční, včetně spojovacího materiálu	kus	3 268,00 Kč	1	3 268,00 Kč	cena v místě obvyklá
			Cena celkem		18 756,00 Kč	

14.)

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
522.	Lomový kámen - žula	t	180,00 Kč	11,34	2 041,20 Kč	cena v místě obvyklá
523.	Strojní skládání kamene- HR	hod	800,00 Kč	9	7 200,00 Kč	cena v místě obvyklá
524.	Ruční práce - dva pracovníci	hod	350,00 Kč	18	6 300,00 Kč	cena v místě obvyklá
525.	Doprava kamene	hod	600,00 Kč	2	1 200,00 Kč	cena v místě obvyklá
526.	Nakládání a třídění kamene	hod	1 200,00 Kč	1	1 200,00 Kč	cena v místě obvyklá
			Cena celkem		17 941,20 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 1:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 31, 32, 45, 50, 51, 71 – 161, 211 a 212, 230 – 292, 428, 430, 432, 434, 446 – 448, 450 – 454, 503, 510, 514 - 526) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky:**
437.245,98 Kč
- **Méněpráce celkem (tj. položky 1 – 30, 33 – 44, 46 - 49, 52 – 70, 162 – 210 a 213 – 229, 293 – 356, 357 - 424, 425 – 427, 429, 431, 433, 435 – 445, 449, 455 – 498, 499 – 502, 504 – 509 a 511 – 513) – nebudou zhotoveny a zůstanou dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány:**
- 618.402,39 Kč

Celková cena prací na základě této objednávky, tj. dle změnového listu č. 1, zahrnující položky 31, 32, 45, 50, 51, 71 – 161, 211 a 212, 230 – 292, 428, 430, 432, 434, 446 – 448, 450 – 454, 503, 510, 514 - 526, tj viz výše, činí souhrnně 437.245,98 Kč bez DPH, tj. 529.067,64 Kč s DPH.

Tyto dodatečné práce nemají vliv na termín dokončení díla.

Ceny výše uvedené jsou určeny v souladu s čl. 7.5. SOD.

Pokud se zadáním ve výše uvedeném rozsahu souhlasíte, žádáme o schválení a podpis přiloženého dodatku SOD č. 1 a zaslání jednoho výtisku na naši adresu, abychom jej mohli nechat následně odsouhlasit v zastupitelstvu obce.



RNDr. Filip Pešek, Ph.D.
starosta obce Kožlí

Příloha: Návrh dodatku SOD č. 1.

